

ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

**Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις**

**Της περιόδου
από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2007**

**σύμφωνα με τα
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την
Ευρωπαϊκή Ένωση**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της **ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.** την 10 Αυγούστου 2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί μέσω του τύπου και την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.diassa.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στο τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Επίσης επισημαίνεται ότι χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στο τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτώξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων .

Λεωνίδας Βαρδάκης

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε

Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο εταιρικό και ενοποιημένο ισολογισμό της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε της 30ης Ιουνίου 2007 και τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται για ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση ("ΔΛΠ 34,") δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησης μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησης μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίνει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπησης, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν παρουσιάζει εύλογα από κάθε ουσιαδής άποψη, την οικονομική κατάσταση της εταιρείας κατά την 30^η Ιουνίου 2007, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Το περιεχόμενο της έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου είναι συνεπές με τη συνημμένη οικονομική πληροφόρησης.

Αθήνα, 10 Αυγούστου 2007



Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ.ΤΣΙΩΛΗΣ

Α.Μ.Σ.Ο.Ε. Α.17161

ΣΟΛ α.ε.

ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

Φωκ. Νέγρη 3, Αθήνα

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο Όμιλος			
Σημ.	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2006	1.04-30.6.2007	1.04-30.06.2006
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης χρήσης	-34.012.053,65	-22.507.040,01	-35.163.942,37	-25.945.398,50
Αγορές βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-5.459.973,48	-6.368.278,25	-4.853.157,16	-317.484,25
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	3.1 14.318.694,94	14.002.299,09	6.924.811,71	5.521.734,11
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης χρήσης	44.907.180,99	29.766.935,59	44.907.180,99	29.766.935,59
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την λήξη της χρήσης	19.753.848,80	14.893.916,42	11.814.893,17	9.025.786,95
Πωλήσεις Εμπορευμάτων-Προϊόντων και λοιπών αποθεμάτων	3.1 15.217.529,08	2.346.922,96	11.943.988,40	1.922.546,37
Κόστος Εμπορευμάτων -Μεταβολές αποθεμάτων Προϊόντων	-9.511.768,72	-1.910.697,52	-7.055.345,69	-1.714.845,82
Αναλώσεις υλών	-10.476.641,69	-5.742.654,58	-7.715.272,63	-3.945.989,14
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	3.2 -3.933.906,22	-2.640.616,98	-2.082.374,74	-1.444.383,10
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	-560.284,66	-348.852,20	-387.899,89	-119.044,13
Παροχές τρίτων	-897.732,71	-744.033,45	-568.886,71	-351.214,31
Διάφορα έξοδα	-1.564.366,23	-1.392.203,13	-857.412,82	-825.149,62
Αποσβέσεις	-1.053.535,62	-907.795,45	-588.800,42	-547.032,45
Λοιπά έξοδα	-345.260,76	-204.678,68	-211.751,03	-126.659,86
Άλλα έσοδα	180.531,48	196.785,78	98.135,61	85.631,45
Κέρδη/(ζημιές) από λειτουργικές δραστηριότητες	6.808.412,75	3.546.093,17	4.389.273,25	1.959.646,34
Χρηματοοικονομικό κόστος	3.4 -1.065.295,46	-504.736,21	-710.198,36	-227.947,08
Κέρδη συνήθων εργασιών	5.743.117,29	3.041.356,96	3.679.074,89	1.731.699,26
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις	5.973,07	13.228,32	2.149,48	-4.768,01
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	5.749.090,36	3.054.585,28	3.681.224,37	1.726.931,25
Φόρος εισοδήματος	3.25 -1.087.420,76	-885.069,88	-951.879,11	-474.652,12
Καθαρό κέρδος (ζημία) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	4.661.669,60	2.169.515,40	2.729.345,26	1.252.279,13
Αποδιδόμενο σε:				
Μετόχους Εταιρίας	4.249.878,19	1.893.515,02	2.411.181,64	1.088.850,42
Δικαιώματα Μειοψηφίας	411.791,41	276.000,38	318.163,62	163.428,71
Κέρδη (ζημιές) κατά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής-βασικά σε ευρώ	0,22	0,10	0,12	0,06

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

	Σημ.	Η Εταιρία			
		1.01- 30.06.2007	1.01- 30.06.2006	1.04- 30.6.2007	1.04- 30.06.2006
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης χρήσης		-	-	-	-
Αγορές βιολογικών περιουσιακών στοιχείων		26.107.568,43	19.862.069,05	26.848.158,29	18.158.680,79
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	3.1	-4.487.389,38	-2.051.850,34	-4.293.373,68	-1.371.658,88
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης χρήσης		10.731.762,87	7.717.940,82	5.208.304,41	2.361.739,28
		34.475.415,00	22.862.289,00	34.475.415,00	22.862.289,00
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την λήξη της χρήσης		14.612.220,06	8.666.310,43	8.542.187,44	5.693.688,61
Πωλήσεις Εμπορευμάτων-Προϊόντων και λοιπών αποθεμάτων	3.1	13.187.989,10	5.108.430,72	8.241.589,12	3.628.436,07
Κόστος Εμπορευμάτων -Μεταβολές αποθεμάτων Προϊόντων		-	-	-	-
Αναλώσεις υλών		12.496.444,47	-4.695.211,35	-7.817.601,33	-3.437.105,41
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	3.2	-4.913.145,43	-3.716.462,50	-3.198.976,10	-2.952.695,67
Αμοιβές και έξοδα τρίτων		-2.809.266,43	-1.462.451,95	-1.405.183,32	-788.746,58
Παροχές τρίτων		-326.346,20	-291.494,66	-206.304,74	-75.717,08
Διάφορα έξοδα		-432.499,87	-415.643,36	-237.455,81	-190.440,32
Αποσβέσεις		-1.119.333,56	-1.012.066,30	-599.045,64	-642.547,95
Λοιπά έξοδα		-621.358,24	-374.902,63	-317.239,60	-186.101,98
Άλλα έσοδα		-223.279,93	-117.697,23	-122.896,10	-99.573,11
Κέρδη/(ζημιές) από λειτουργικές δραστηριότητες		112.168,20	83.118,61	54.678,12	35.316,68
Χρηματοοικονομικό κόστος	3.4	4.970.703,23	1.771.929,78	2.933.752,04	984.513,26
Κέρδη συνήθων εργασιών		-565.905,32	-400.265,32	-311.589,42	-185.374,59
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		4.404.797,91	1.371.664,46	2.622.162,62	799.138,67
Φόρος εισοδήματος	3.25	4.404.797,91	1.371.664,46	2.622.162,62	799.138,67
Καθαρό κέρδος (ζημία) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		-829.925,16	-356.632,76	-655.540,64	-190.600,28
Αποδιδόμενο σε:		3.574.872,75	1.015.031,70	1.966.621,98	608.538,39
Μετόχους Εταιρίας		0,00	0,00	0,00	0,00
Δικαιώματα Μειοψηφίας		3.574.872,75	1.015.031,70	1.966.621,98	608.538,39
Κέρδη (ζημιές) κατά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής-βασικά σε ευρώ		0,18	0,05	0,10	0,03

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρία		
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006	
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	3.5	24.352.154,64	15.395.238,21	12.354.217,27	11.196.399,05
Άυλα πάγια	3.6	5.683.654,38	2.284.806,15	185.832,33	173.286,94
Επενδύσεις σε θυγατρικές	3.7	0,00	0,00	13.429.344,13	6.461.986,98
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	3.8	138.580,72	132.607,50	134.670,00	134.670,00
Χρηματοοικονομικά Στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	3.9	277.343,34	12.594,00	12.594,00	12.594,00
Λοιπές απαιτήσεις	3.10	88.913,22	35.765,70	38.643,95	21.939,73
		30.540.646,30	17.861.011,56	26.155.301,68	18.000.876,70
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα	3.11	4.413.566,00	1.247.885,52	948.067,48	559.363,83
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	3.12	44.907.180,99	32.195.021,55	34.475.415,00	26.107.568,43
Πελάτες	3.13	28.701.467,76	8.869.854,80	10.888.391,45	8.206.016,65
Χρηματοοικονομικά Στοιχεία σε Εύλογη Αξία μέσω αποτελεσμάτων	3.14	1.869,28	1.592,56	1.869,28	1.592,56
Λοιπές απαιτήσεις	3.15	9.017.317,34	5.131.110,14	5.274.248,37	3.929.273,91
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.16	1.409.641,47	1.809.616,23	242.801,20	1.612.937,10
		88.451.042,84	49.255.080,80	51.830.792,78	40.416.752,48
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		118.991.689,14	67.116.092,36	77.986.094,46	58.417.629,18
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ					
Κεφάλαιο και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.17	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00
Υπέρ το άρτιο	3.18	43.641,03	43.641,03	43.641,03	43.641,03
Λοιπά αποθεματικά	3.19	5.704.966,17	4.914.060,17	5.234.967,25	4.444.061,25
Αποτελέσματα εις νέο		4.123.442,82	1.637.470,63	3.744.693,44	1.933.726,69
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας		19.018.720,02	15.741.841,83	18.169.971,72	15.568.098,97
Δικαιώματα Μειοψηφίας		5.990.293,18	1.834.775,03		
Σύνολο Καθαρής Θέσης		25.009.013,20	17.576.616,86	18.169.971,72	15.568.098,97
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	3.20	7.753.796,34	4.529.928,89	4.656.262,66	4.529.928,89
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	3.21	2.790.057,31	2.092.786,07	1.982.090,37	1.821.244,36
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	3.22	276.342,00	437.148,03	127.406,50	317.471,99
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.23	4.136.936,25	2.253.335,85	3.248.521,11	1.723.124,11
		14.957.131,90	9.313.198,84	10.014.280,64	8.391.769,35
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

Προμηθευτές	3.24	45.767.413,92	22.875.775,28	32.196.513,72	21.067.834,14
Τρέχων φόρος εισοδήματος	3.25	1.701.816,40	782.142,44	936.965,87	450.927,55
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	3.20	28.990.849,22	14.759.762,45	14.684.391,48	12.014.855,54
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.26	2.565.464,50	1.808.596,49	1.983.971,03	924.143,63
		79.025.544,04	40.226.276,66	49.801.842,10	34.457.760,86
Σύνολο υποχρεώσεων		93.982.675,94	49.539.475,50	59.816.122,74	42.849.530,21
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		118.991.689,14	67.116.092,36	77.986.094,46	58.417.629,18

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

ποσά εκφρασμένα σε €

ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ

ΜΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 01/01/2006	4.573.335,00	360.066,45	5.673.666,90	1.812.303,81	12.419.372,16	655.602,71	13.074.974,87
Μεταβολές καθαρής θέσης 01/01 - 30/06/2006							
Εξαγορά θυγατρικής						1.336.069,32	1.336.069,32
Καθαρό κέρδος (ζημία) που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση						1.336.069,32	1.336.069,32
- Αποτέλεσμα περιόδου				1.893.515,02	1.893.515,02	276.000,38	2.169.515,40
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου				1.893.515,02	1.893.515,02	1.612.069,70	3.505.584,72
- Μερίσματα πληρωτέα				-744.135,00	-744.135,00	-26.999,99	-771.134,99
Υπόλοιπα 30/06/2006	4.573.335,00	360.066,45	5.673.666,90	2.961.683,83	13.568.752,18	2.240.672,42	15.809.424,60
Υπόλοιπα 01/01/2007	9.146.670,00	43.641,03	4.914.060,17	1.637.470,63	15.741.841,83	1.834.775,03	17.576.616,86
Μεταβολές καθαρής θέσης 01/01 - 30/06/2007							
-Εξαγορά νέων θυγατρικών						3.743.726,74	3.743.726,74
Καθαρό κέρδος (ζημία) που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση						3.743.726,74	3.743.726,74
- Αποτέλεσμα περιόδου				4.249.878,19	4.249.878,19	411.791,41	4.661.669,60
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου				4.249.878,19	4.249.878,19	4.155.518,15	8.405.396,34
- Μερίσματα πληρωτέα				-973.000,00	-973.000,00		-973.000,00
Συμμετοχή ιδίων κεφαλαίων σε επενδυτικό πρόγραμμα			790.906,00	-790.906,00			
Υπόλοιπα 30/06/2007	9.146.670,00	43.641,03	5.704.966,17	4.123.442,82	19.018.720,02	5.990.293,18	25.009.013,20

ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 01/01/2006	4.573.335,00	360.066,45	5.125.219,60	2.010.801,03	12.069.422,08
Μεταβολές καθαρής θέσης 01/01 - 30/06/2006					
Καθαρό κέρδος (ζημία) που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση					
- Αποτέλεσμα περιόδου				1.015.031,70	1.015.031,70
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου				1.015.031,70	1.015.031,70
- Μερίσματα πληρωτέα				-681.135,00	-681.135,00
Υπόλοιπα 30/06/2006	4.573.335,00	360.066,45	5.125.219,60	2.344.697,73	12.403.318,78

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

Υπόλοιπα 01/01/2007	9.146.670,00	43.641,03	4.444.061,25	1.933.726,69	15.568.098,97
Μεταβολές καθαρής θέσης 01/01 - 30/06/2007					
- Αποτέλεσμα περιόδου				3.574.872,75	3.574.872,75
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου				3.574.872,75	3.574.872,75
-Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου					
- Μερίσματα πληρωτέα				-973.000,00	-973.000,00
Συμμετοχή ιδίων κεφαλαίων σε επενδυτικό πρόγραμμα			790.906,00	-790.906,00	0,00
Υπόλοιπα 30/06/2007	9.146.670,00	43.641,03	5.234.967,25	3.744.693,44	18.169.971,72

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε €

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
	01/01-30/06/2007	01/01-30/06/2006	01/01-30/06/2007	01/01-30/06/2006
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων	5.749.090,36	3.054.585,28	4.404.797,91	1.371.664,46
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.053.535,62	907.795,45	621.358,24	374.902,63
Προβλέψεις	-160.806,03	75.045,75	-187.432,85	75.045,75
Αποσβέσεις επιχ.παγιών	-134.461,20	-101.814,22	-99.602,99	-55.259,08
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-26.883,61	-13.348,89	-373,15	-120,57
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.065.295,46	504.736,21	565.905,32	400.265,32
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-			
	12.056.773,71	-2.653.159,61	-8.756.550,22	-3.361.381,13
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	4.701.575,68	-619.242,89	-4.044.053,48	-1.572.598,46
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	12.102.871,73	449.649,05	12.840.506,97	3.652.166,52
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.411.963,37	-504.736,21	-565.905,32	-400.265,32
Καταβεβλημένοι φόροι	-362.624,12	<u>-57.789,51</u>	-183.040,83	-18.337,02
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>10.518.856,81</u>	<u>1.041.720,41</u>	<u>4.595.609,60</u>	<u>466.083,10</u>
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-6.017.204,38	-4.469.966,72	-6.967.357,15	-4.690.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.936.073,60	-1.560.385,37	-1.846.342,46	-1.171.998,65
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	108.620,27	22.168,04	51.711,25	3.168,04
Τόκοι εισπραχθέντες	20.910,54	862,66	373,15	587,75
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-8.823.747,17</u>	<u>-6.007.321,39</u>	<u>-8.761.615,21</u>	<u>-5.858.242,86</u>
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		537.765,61	2.837.433,82	630.385,77

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

Εξοφλήσεις δανείων	-1.852.492,03			
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-242.592,37	-4.240,00	-41.564,11	-4.240,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>-2.095.084,40</u>	<u>533.525,61</u>	<u>2.795.869,71</u>	<u>626.145,77</u>
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-399.974,76	-4.432.075,37	-1.370.135,90	-4.766.013,99
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.809.616,23	5.605.148,47	1.612.937,10	5.508.168,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.409.641,47	1.173.073,10	242.801,20	742.154,02

ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΙΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

1. Γενικές πληροφορίες

Η ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε (η "Εταιρία") έχει την έδρα της στην οδό Ελαιών 54 Κηφισιά . Η Εταιρία και οι θυγατρικές της δραστηριοποιούνται κυρίως στον κλάδο των ιχθυοκαλλιεργειών και ειδικότερα στην παραγωγή γόνου από ιχθυογεννητικούς σταθμούς , στην εκτροφή ευρύαλων μεσογειακών ψαριών, στην παραγωγή ιχθυοτροφών και στην εμπορία ψαριών.

Οι μετοχές της Εταιρίας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.diasa.gr

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 10 Αυγούστου 2007.

1.2 Δομή του Ομίλου

Οι εταιρείες που συμπεριλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 30/06/2007 και 31/12/2006, καθώς και η μέθοδος ενοποίησής τους εμφανίζονται στους παρακάτω πίνακες:

30/6/2007						
Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Μέθοδος	Τέλος περιόδου	
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.,	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	85%	Ολική ενοποίηση	30.06.2007	
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.ΠΕ.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση	30.06.2007	
ΝΕΡΤΥΝΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	70%	Ολική ενοποίηση	30.06.2007	
ΖΩΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	Παραγωγή ιχθυοτροφών	29,934%	Ολική ενοποίηση	30.06.2007	
ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΜ Α.Ε	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση	30.06.2007	
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση	30.06.2007	
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L.,	Ιταλία	Εμπορία ψαριών	50%	Καθαρή Θέση	30.06.2007	
31/12/2006						
Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Μέθοδος	Τέλος χρήσης	
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.,	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	85%	Ολική ενοποίηση	31.12.2006	

**Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007**

ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.ΠΕ.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση	31.12.2006
ΝΕΡΤΥΝΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	70%	Ολική ενοποίηση	31.12.2006
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L., Ιταλία	Ιταλία	Εμπορία ψαριών	50%	Καθαρή Θέση	31.12.2006

2. Οι σημαντικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενοποιημένες και απλές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της εταιρίας (οι «Οικονομικές Καταστάσεις»), συντάσσονται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠ.Χ.Π) που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και απεικονίζονται σε Ευρώ, το επίσημο νόμισμα της χώρας όπου εδρεύει η Εταιρεία. Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους με εξαίρεση τα βιολογικά στοιχεία του ενεργητικού, που αποτιμούνται σε εύλογες αξίες.

2.2 Σημαντικές λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών

Οι Λογιστικές Πολιτικές που τηρήθηκαν για την σύνταξη αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, και οι σημαντικές Παραδοχές και Εκτιμήσεις που έχουν υιοθετηθεί από την Διοίκηση, είναι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006. Με δεδομένο ότι οι παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι συνοπτικές, για την ορθή κατανόησή τους και την εξαγωγή ασφαλών συμπερασμάτων, πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις τελευταίες ετήσιες (31.12.2006).

2.3 Τμηματική ανάλυση των δραστηριοτήτων του Ομίλου

«Τομέας» ή «τμήμα» των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα με ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προς τη φύση της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται (επιχειρηματικός τομέας). Ανάλογη διάκριση γίνεται με βάση το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα (γεωγραφικός τομέας). Ο Όμιλος έχει ένα και μόνο επιχειρηματικό τομέα δραστηριοτήτων και, συγκεκριμένα, εκείνον της παραγωγής και διάθεσης ιχθύων. Η γεωγραφική κατάτμηση της δραστηριότητας του Ομίλου γίνεται στην Ελλάδα και στις υπόλοιπες χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΛΛΑΔΑ	Ο Όμιλος ΕΥΡΩΠΗ	ΣΥΝΟΛΟ
<u>Περίοδος 1/1/-30/06/2007</u>			
Πωλήσεις	20.069.240,93	16.958.740,99	37.027.981,92
Μείον: Διευτηρικές	7.491.757,90		7.491.757,90
Πωλήσεις σε τρίτους	12.577.483,03	16.958.740,99	29.536.224,02
<u>Περίοδος 1/1-30/6/2006</u>			
Πωλήσεις	9.937.095,09	12.197.220,50	22.134.315,59
Μείον: Διευτηρικές	5.785.093,54		5.785.093,54
Πωλήσεις σε τρίτους	4.152.001,55	12.197.220,50	16.349.222,05

	ΕΛΛΑΔΑ	<u>Η Εταιρία</u> ΕΥΡΩΠΗ	ΣΥΝΟΛΟ
<u>Περίοδος 1/1/-30/06/2007</u>			
Πωλήσεις	10.155.225,79	13.764.526,18	23.919.751,97
Μείον: Διευτηρικές	2.856.812,05		2.856.812,05
Πωλήσεις σε τρίτους	7.298.413,74	13.764.526,18	21.062.939,92
<u>Περίοδος 1/1-30/6/2006</u>			
Πωλήσεις	4.069.073,13	8.757.298,41	12.826.371,54
Μείον: Διευτηρικές	820.337,26		820.337,26
Πωλήσεις σε τρίτους	3.248.735,87	8.757.298,41	12.006.034,28

3. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1 Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)

Ο Κύκλος εργασιών του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως κατωτέρω :

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
Εμπορευμάτων- Προϊόντων και λοιπών αποθεμάτων	15.217.529,08	2.346.922,96	13.187.989,10	5.108.430,72
Πωλήσεις βιολογικών στοιχείων	14.318.694,94	14.002.299,09	10.731.762,87	7.717.940,82
Σύνολο	29.536.224,02	16.349.222,05	23.919.751,97	12.826.371,54

2. Εργαζόμενοι στον Όμιλο και στην Εταιρία και Κόστος Μισθοδοσίας

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο Όμιλο και στη εταιρία είναι :

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
Μισθωτοί	188	109	104	67
Ημερομίσθιοι	115	101	89	74
Σύνολο Εργαζομένων	303	210	193	141

Παροχές σε εργαζομένους

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
	30.6.2007	30.06.2006	30.6.2007	30.06.2006
Μισθοί και ημερομίσθια	3.101.920,45	2.067.416,16	2.282.836,66	1.195.572,75
Εργοδοτικές εισφορές	699.752,14	412.671,76	437.848,82	252.702,12
Λοιπές παροχές	132.233,63	160.529,06	88.580,95	14.177,08
Σύνολο	3.933.906,22	2.640.616,98	2.809.266,43	1.462.451,95

3. Κόστος Χρηματοδότησης

Στα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα του Ομίλου και της Εταιρίας συμπεριλαμβάνονται :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
Χρεωστικοί τόκοι				
• Δάνεια τραπεζών	991.589,05	468.113,82	554.111,52	374.233,55
• Τόκοι από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	52.639,68	570,14	6.078,64	570,14
• Λοιπά με τις χρηματοδοτήσεις έξοδα	21.066,73	36.052,25	5.715,16	25.461,63
	1.065.295,46	504.736,21	565.905,32	400.265,32

5. Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος						Σύνολο
	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & εκτιριακές εγκαταστάσεις	Μηχανήματα & Μηχανολογικός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & Λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	
01.01.2006							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	656.071,00	3.279.182,06	9.989.766,24	1.271.344,98	478.471,98	878.034,47	16.552.870,73
Σωρευμένες αποσβέσεις		349.557,31	4.886.686,26	600.492,50	352.009,13		6.188.745,20
Αναπόσβεστη αξία	656.071,00	2.929.624,75	5.103.079,98	670.852,48	126.462,85	878.034,47	10.364.125,53
01.01-30.6.2006							
Υπόλοιπο έναρξης	656.071,00	2.929.624,75	5.103.079,98	670.852,48	126.462,85	878.034,47	10.364.125,53
Προσθήκες	70.114,25	1.816.982,86	869.101,18	369.050,65	51.595,67	611.077,87	3.787.922,48
Πωλήσεις -μεταφορές	21.623,86	0,00	11.828,70	7.473,76	0,00	41.095,91	82.022,23
Αποσβέσεις περιόδου		163.647,85	638.488,58	70.823,63	29.392,35		902.352,41
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2006	704.561,39	4.582.959,76	5.321.863,88	961.605,74	148.666,17	1.448.016,43	13.167.673,37
31.12.2006							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	735.834,80	8.520.829,15	12.585.132,28	2.163.680,48	669.294,60	756.871,16	25.431.642,47
Σωρευμένες αποσβέσεις		2.263.752,55	6.206.530,97	1.066.319,34	499.801,40		10.036.404,26
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2006	735.834,80	6.257.076,60	6.378.601,31	1.097.361,14	169.493,20	756.871,16	15.395.238,21
01.01-30.6.2007							
Υπόλοιπο έναρξης	735.834,80	6.257.076,60	6.378.601,31	1.097.361,14	169.493,20	756.871,16	15.395.238,21
Πάγια νέων θυγατρικών	717.147,65	2.986.579,66	3.240.003,35	175.940,60	111.915,17		7.231.586,43
Προσθήκες	57.402,36	1.387.140,14	810.742,37	372.443,22	103.356,05	180.040,02	2.911.124,16
Πωλήσεις		15.274,88	41.364,93	46.881,28	34.746,33		138.267,42
Αποσβέσεις περιόδου		272.948,40	619.766,87	113.866,83	40.944,64		1.047.526,74
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2007	1.510.384,81	10.342.573,12	9.768.215,23	1.484.996,85	309.073,45	936.911,18	24.352.154,64

	<u>Η Εταιρία</u>						Σύνολο
	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & κτιριακές εγκαταστάσεις	Μηχανήματα & Μηχανολογικός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & Λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	
01.01.2006							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	456.012,37	675.442,36	7.576.999,07	744.849,94	192.602,77	699.038,51	10.344.945,02
Σωρευμένες αποσβέσεις		18.685,68	4.139.930,71	443.982,19	132.435,05		4.735.033,63
Αναπόσβεστη αξία	456.012,37	656.756,68	3.437.068,36	300.867,75	60.167,72	699.038,51	5.609.911,39
01.01-30.6.2006							
Υπόλοιπο έναρξης	456.012,37	656.756,68	3.437.068,36	300.867,75	60.167,72	699.038,51	5.609.911,39
Προσθήκες		112.073,94	238.998,20	143.832,90	7.452,99	669.506,18	1.171.864,21
Πωλήσεις -μεταφορές			11.828,70	7.473,76			19.302,46
Αποσβέσεις περιόδου		11.062,02	321.448,48	26.367,92	12.027,18		370.905,60
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2006	456.012,37	757.768,60	3.342.789,38	410.858,97	55.593,53	1.368.544,69	6.391.567,54
31.12.2006							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	592.038,27	3.866.754,63	11.010.158,35	1.162.247,22	356.424,46	739.756,55	17.727.379,48
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	228.541,20	5.502.465,11	559.848,66	240.125,46	0,00	6.530.980,43
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2006	592.038,27	3.638.213,43	5.507.693,24	602.398,56	116.299,00	739.756,55	11.196.399,05
01.01-30.6.2007							
Υπόλοιπο έναρξης	592.038,27	3.638.213,43	5.507.693,24	602.398,56	116.299,00	739.756,55	11.196.399,05
Προσθήκες	57.261,20	583.991,51	785.651,84	158.652,56	58.219,38	179.490,02	1.823.266,51
Πωλήσεις			41.364,93	6.590,30	1.235,72		49.190,95
Αποσβέσεις περιόδου		60.634,98	467.814,00	64.542,33	23.266,03		616.257,34
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2007	649.299,47	4.161.569,96	5.784.166,15	689.918,49	150.016,63	919.246,57	12.354.217,27

Στα πάγια στοιχεία του Ομίλου συμπεριλαμβάνονται βάσει χρηματοδοτικής μίσθωσης ακίνητα ,μηχανήματα , αυτοκίνητα , και λοιπός εξοπλισμός αξίας κτήσης 2.851.593,43 ευρώ.

Επί των ακινήτων των εταιριών υφίστανται υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 4.838.862,80 ευρώ για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων των οποίων τα υπόλοιπα κατά την 30/06/2007 ανέρχονταν στο ποσό των 8.617.244,50 ευρώ.

6. Ασώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

Τα ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	<u>Ο Όμιλος</u>			Σύνολο
	Λογισμικά προγράμματα	Δικαιώματα Παραχώρησης	Εμπορική εύνοια	
01.01.2006				
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	44.780,34	162.514,00	536.818,50	744.112,84
Σωρευμένες αποσβέσεις	29.812,69			29.812,69
Αναπόσβεστη αξία	14.967,65	162.514,00	536.818,50	714.300,15
01.01-30.6.2006				
Υπόλοιπο έναρξης	14.967,65	162.514,00	536.818,50	714.300,15
Προσθήκες	5.464,81		1.572.504,90	1.577.969,71
Πωλήσεις				
Αποσβέσεις περιόδου	10.760,34			10.760,34
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2006	9.672,12	162.514,00	2.109.323,40	2.281.509,52
31.12.2006				
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	58.399,85	162.514,00	2.109.323,40	2.330.237,25
Σωρευμένες αποσβέσεις	45.431,10			45.431,10
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2006	12.968,75	162.514,00	2.109.323,40	2.284.806,15
01.01-30.6.2007				
Υπόλοιπο έναρξης	12.968,75	162.514,00	2.109.323,40	2.284.806,15
Πάγια νέας θογατρικής	144,11			144,11
Προσθήκες	24.949,46		3.385.422,84	3.410.372,30
Πωλήσεις	5.704,20			5.704,20
Αποσβέσεις περιόδου	5.963,98			5.963,98
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2007	26.394,14	162.514,00	5.494.746,24	5.683.654,38

	Λογισμικά προγράμματα	<u>Η Εταιρία</u> Δικαιώματα Παραχώρησης	Σύνολο
01.01.2006			
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	24.639,82	162.514,00	187.153,82
Σωρευμένες αποσβέσεις	14.426,39		14.426,39
Αναπόσβεστη αξία	10.213,43	162.514,00	172.727,43
01.01-30.6.2006			
Υπόλοιπο έναρξης	10.213,43	162.514,00	172.727,43
Προσθήκες	134,44		134,44
Πωλήσεις			
Αποσβέσεις περιόδου	3.997,03		3.997,03
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2006	6.350,84	162.514,00	168.864,84
31.12.2006			
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	39.798,96	162.514,00	202.312,96
Σωρευμένες αποσβέσεις	29.026,02		29.026,02
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2006	10.772,94	162.514,00	173.286,94
01.01-30.6.2007			
Υπόλοιπο έναρξης	10.772,94	162.514,00	173.286,94
Προσθήκες	23.075,95		23.075,95
Πωλήσεις	5.429,66		5.429,66
Αποσβέσεις περιόδου	5.100,90		5.100,90
Αναπόσβεστη αξία 30.6.2007	23.318,33	162.514,00	185.832,33

Τα Δικαιώματα Παραχώρησης αφορούν την αξία των κατεχομένων αδειών ιχθυοκαλλιέργειας των συγχωνευμένων με απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών .

Η προσθήκη στη εμπορική εύνοια της περιόδου ποσού 3.385.422,84 ευρώ αφορά την καταβλημένη υπεραξία κατά την απόκτηση νέων θυγατρικών (βλέπε Σημείωση 7).

Η υπεραξία απεικονίζεται στον ενοποιημένο ισολογισμό στην τιμή κτήσεως της και απομειώνεται ,στο βαθμό που συντρέχουν οι σχετικές προϋποθέσεις , με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων της περιόδου εντός της οποίας συντελείτε η απομείωση.

7.Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες

Η κίνηση του λογαριασμού έχει ως εξής:

Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2006	4.055.392,27
Προσθήκες/ Αγορές	5.190.032,63
Μειώσεις /Πωλήσεις	-1.632.942,92
Προβλέψεις υποτίμησης	-1.150.495,00
Υπόλοιπο 31/12/2006	6.461.986,98
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	6.461.986,98
Προσθήκες/ Αγορές	6.967.357,15
Υπόλοιπο 30/06/2007	13.429.344,13

Την 14η Μαρτίου 2007 η Εταιρία απέκτησε το 29,934% των μετοχών της εταιρίας «ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε» που λειτουργεί στην Ελλάδα και ποσοστό 21,072% των μετοχών αποκτήθηκε από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Εταιρίας και βασικό μέτοχο κ. Στέλιο Πιτάκα.
Η πλειοψηφία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρίας ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε ορίζεται από την Εταιρία.

Την 22η Μαΐου 2007 η Εταιρία απέκτησε το 100% των μετοχών της εταιρίας «ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ » που λειτουργεί στην Ελλάδα.

Την 7η Ιουνίου 2007 η Εταιρία απέκτησε το 51% των μετοχών της εταιρίας «MARE NOSTRUM ΑΕ » που λειτουργεί στην Ελλάδα.

Οι νεοαποκτηθείσες εταιρίες συνεισέφεραν ,για την περίοδο 14 Μαρτίου 2007 ως 30 Ιουνίου 2007, στα έσοδα του Ομίλου το ποσό των 6.002.643,90 ευρώ (ποσοστό 20,20%) , στα κέρδη πρό φόρων το ποσό των -172.554,68 ευρώ και στη καθαρή θέση του Ομίλου το ποσό των 3.584.186,05 ευρώ (ποσοστό 13,79%).

Τα καθαρά περιουσιακά στοιχεία και η υπεραξία που αποκτήθηκαν έχουν ως εξής:

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΖΩΟΝΟΜΗ	ΠΕΛΑΓΟΣ	MARE NOSTRUM
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	5.779.283,50	404.899,88	1.223.625,66
Αύλα Πάγια Στοιχεία	144,11		0,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		209.389,56	69.392,95
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	264.749,34		
Λοιπές απαιτήσεις	14.201,94	2.273,15	19.943,21
	6.058.378,89	616.562,59	1.312.961,82
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα	1.353.767,97	20.611,39	717.623,07
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία		1.436.126,26	
Πελάτες	18.024.796,19	389.825,62	4.398.500,49
Λοιπές απαιτήσεις	719.890,99	328.947,71	1.747.879,19
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	696.337,30	17.022,25	236.793,22
	<u>20.794.792,45</u>	<u>2.192.533,23</u>	<u>7.100.795,97</u>

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	<u>26.853.171,34</u>	<u>2.809.095,82</u>	<u>8.413.757,79</u>
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Δάνεια	447.281,09	0,00	711.095,65
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	583.140,39		
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	67.610,98	1.906,00	16.613,00
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	397.797,71		
	1.495.830,17	1.906,00	727.708,65
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές	4.749.136,28	1.137.901,76	5.335.902,34
Τρέχων φόρος εισοδήματος	133.697,47		246.775,05
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	15.487.454,23		1.570.924,35
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.356,90	29.114,12	106.073,94
	20.394.644,88	1.167.015,88	7.259.675,68
Σύνολο υποχρεώσεων	21.890.475,05	1.168.921,88	7.987.384,33
Καθαρή Θέση Εταιρίας	4.962.696,29	1.640.173,94	426.373,46
(Κέρδος) ζημία αναλογία Ομίλου		237.404,77	2.689,49
Καθαρά Ίδια Κεφάλαια που αγοράστηκαν	4.962.696,29	1.877.578,71	429.062,95
Ποσοστό Εξαγοράς	29,934%	100%	51%
Εύλογη αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν	1.485.533,51	1.877.578,71	218.822,10
Τίμημα αγοράς:	3.008.769,00	2.105.263,16	1.853.324,99
Υπεραξία (goodwill)	1.523.235,49	227.684,45	1.634.502,89

8. Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρίες

Οι επενδύσεις σε συγγενείς αφορά τη συμμετοχή στη συγγενή εταιρία "ASTIR INTERNATIONAL S.R.L.", η οποία είναι εγκατεστημένη την Ιταλία .

Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2006	<u>145.542,20</u>
Κινήσεις 1/1/-31/12/2006	-12.934,70
Υπόλοιπο 31/12/2006	<u>132.607,50</u>
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	<u>132.607,50</u>
Κινήσεις 1/1/-30/06/2007	5.973,07
Υπόλοιπο 30/06/2007	<u>138.580,57</u>

Κατωτέρω παρατίθενται ορισμένα βασικά οικονομικά στοιχεία της συγγενούς εταιρίας, η οποία είναι μη εισηγμένη σε χρηματιστήριο .

	<u>Περιουσιακά στοιχεία</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>	<u>Εσοδα</u>	<u>Κέρδη</u>	<u>Ποσοστό συμμετοχής</u>
31/12/2006	2.708.096,00	2.442.881,00	7.697.798,00	17.285,00	50%
30/6/2007	3.099.374,47	2.822.213,04	4.121.087,83	11.946,13	50%

Από 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των ανά χείρας ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, δεν υπήρξαν διαφοροποιήσεις στις κατεχόμενες από τον Όμιλο μετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις .

9. Χρηματοοικονομικά Στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Πρόκειται για συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις
Τα Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2006	12.594,00	12.594,00
Προσθήκες/ Αγορές		
Μειώσεις /Πωλήσεις		
Υπόλοιπο 31/12/2006	12.594,00	12.594,00
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	12.594,00	12.594,00
Προσθήκες από νέα θυγατρική	264.749,34	
Μειώσεις /Πωλήσεις		
Υπόλοιπο 30/06/2007	277.343,34	12.594,00

10. Λοιπές χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αφορούν δοσμένες εγγυήσεις.

11 Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Εμπορεύματα	1.040.972,93	573.813,65	72.108,86	7.674,31
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	629.794,98	155,79	56,43	155,79
Πρώτες και βοηθητικές ύλες- Αναλώσιμα υλικά και είδη συσκευασίας	2.742.798,09	673.916,08	875.902,19	551.533,73
	4.413.566,00	1.247.885,52	948.067,48	559.363,83

12.Βιολογικά στοιχεία

Ο εμπορεύσιμος γόνος του ιχθυογεννητικού σταθμού και τα αποθέματα των ιχθύων τα οποία βρίσκονται στους ιχθυοκλωβούς ομαδοποιημένα σε ομάδες ανάλογα με το βάρος 5-200 γρ., 200-300 γρ. 300-400γρ., 400-600 γρ, μεγαλύτερα των 600 γρ., αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους, σύμφωνα με το ΔΛΠ 41, η οποία προσδιορίζεται με βάση την μέση τιμή πώλησης η οποία ισχύει την πρώτη εβδομάδα της επόμενης περιόδου.

Η μεταβολή της εύλογης αξίας των βιολογικών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύεται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης χρήσης	-32.195.021,55	-27.877.642,55	-	-
Προσθήκες αποθεμάτων νέας θυγατρικής	-1.817.032,10			
Αγορές βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-5.459.973,48	-4.891.623,59	-4.487.389,38	-4.533.752,15
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την περίοδο	19.753.848,80	29.186.681,36	14.612.220,06	23.106.353,64
Πωλήσεις περιόδου	14.318.694,94	29.760.925,95	10.731.762,87	21.394.606,41
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης περιόδου	44.907.180,99	32.195.021,55	34.475.415,00	26.107.568,43

13. Πελάτες

Οι πελάτες του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Πελάτες	18.955.073,19	7.561.281,83	10.118.056,53	6.248.840,49
Γραμμάτια εισπρακτέα	189.700,94	9.700,94		
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	26.210,77	26.210,77		
Επιταγές εισπρακτέες	12.284.769,91	2.677.959,54	1.261.233,59	2.276.126,78

Οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2007

Επιταγές σε καθυστέρηση	614.211,50	372.869,28	158.848,00	158.848,00
Μειον: Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-3.368.498,55	-1.778.167,56	-649.746,67	-477.798,62
Σύνολο	28.701.467,76	8.869.854,80	10.888.391,45	8.206.016,65

14. Χρηματοοικονομικά Στοιχεία σε Εύλογη Αξία Μέσω Αποτελεσμάτων

Πρόκειται για τοποθετήσεις υψηλής ρευστότητας, σε μετοχές εισηγμένων εταιριών στο Χ.Α. με βραχυπρόθεσμο επενδυτικό ορίζοντα.

Τα Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2006	1.112,71	1.112,71
Αγορές/ Αποτίμηση	479,85	479,85
Μειώσεις /Πωλήσεις		
Υπόλοιπο 31/12/2006	1.592,56	1.592,56
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	1.592,56	1.592,56
Αγορές/ Αποτίμηση	276,72	276,72
Μειώσεις /Πωλήσεις		
Υπόλοιπο 30/06/2007	1.869,28	1.869,28

15 Λοιπές απαιτήσεις

Οι Λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Χρεώστες διάφοροι	2.006.181,43	1.075.242,77	986.505,71	926.787,87
Ελληνικό Δημόσιο	2.784.947,93	2.326.068,65	1.498.025,00	1.586.126,69
Λογ/σμοί διαχ/σεως προκαταβολών & πιστώσεων	3.869.099,98	1.626.821,09	2.567.044,33	1.334.635,60
Έξοδα επομένων χρήσεων	355.208,00	100.762,03	222.673,33	81.701,15
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	1.880,00	2.215,60	0,00	22,60
Σύνολο	9.017.317,34	5.131.110,14	5.274.248,37	3.929.273,91

-Οι απαιτήσεις από το Ελληνικό Δημόσιο αφορούν κατά κύριο λόγο επιστροφές ΦΠΑ λόγω εξαγωγών.

- Οι προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων ,στη 30/06/2007 , ανέρχονται στο ποσό των 2.472.765,77 για την Εταιρία και στο ποσό των 3.551.761,31 για το Όμιλο .

16. Διαθέσιμα

Τα διαθέσιμα αντιπροσωπεύουν μετρητά στα ταμεία του Ομίλου και της Εταιρίας και τραπεζικές καταθέσεις διαθέσιμες σε πρώτη ζήτηση .

17 Μετοχικό Κεφάλαιο

-Κατά την 30 Ιουνίου 2007, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε 9.146.670,00 ευρώ, διαιρούμενο σε 19.461.000,00 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,47 ευρώ η κάθε μία . Οι μετοχές της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε. είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών .

17.1 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με τη διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους του Ομίλου και της Εταιρίας κέρδους με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών κατά τη διάρκεια της χρήσεως .

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	4.249.878,19	1.893.515,02	3.574.872,75	1.015.031,70
	19.461.000	19.461.000	19.461.000	19.461.000
Βασικά κέρδη κατά μετοχή	0,22	0,10	0,18	0,05

Επισημαίνεται επίσης ότι δεν υπάρχει ανειλημμένη υποχρέωση προς έκδοση νέων μετοχών και, συνεπώς, δε συντρέχουν οι προϋποθέσεις για τον υπολογισμό και την παράθεση άλλου δείκτη κερδών ανά μετοχή (δηλαδή δείκτη που να λαμβάνει υπ' όψη την ύπαρξη δυνητικών μετοχών) .

18. Διαφορά υπέρ το άρτιο

Η Διαφορά υπέρ το άρτιο του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Διαφορά από την έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	256.284,58	256.284,58	256.284,58	256.284,58
Μείωση του υπέρ το άρτιο κεφαλαίου, κατά τα έξοδα της Δημόσιας εγγραφής που είχαν κεφαλαιοποιηθεί	-212.643,55	-212.643,55	-212.643,55	-212.643,55
	43.641,03	43.641,03	43.641,03	43.641,03

Η Διαφορά υπέρ το άρτιο της Εταιρίας προέκυψε με την έκδοση μετοχών έναντι μετρητών σε αξία μεγαλύτερης της ονομαστικής τους αξίας .Το εισπραχθέν ποσό μειώθηκε κατά τα έξοδα της εκδόσεως.

19. Λοιπά Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Τακτικό αποθεματικό	615.788,84	615.788,84	561.027,13	561.027,13
Αφορολόγητα αποθεματικά	4.028.808,91	4.028.808,91	3.710.754,42	3.710.754,42
Ειδικά φορολογηθέντα αποθεματικά	790.906,00		790.906,00	
Λοιπά αποθεματικά	269.462,42	269.462,42	172.279,70	172.279,70
Σύνολο	5.704.966,17	4.914.060,17	5.234.967,25	4.444.061,25

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής εταιρικής νομοθεσίας, η δημιουργία «τακτικού αποθεματικού» - με την κατ' έτος μεταφορά ποσού ίσου με το 5% των ετήσιων μετά από φόρους, κερδών - είναι υποχρεωτική μέχρι να φθάσει το ύψος του αποθεματικού το 1/3 του μετοχικού κεφαλαίου . Το «τακτικό αποθεματικό» διανέμεται μόνο κατά τη διάλυση της Εταιρίας, μπορεί όμως να συμψηφισθεί με συσσωρευμένες ζημιές .

Τα αποθεματικά φορολογικών νόμων δημιουργήθηκαν με βάση τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας οι οποίες, είτε παρέχουν τη δυνατότητα μετάθεσης της φορολογίας ορισμένων εισοδημάτων στο χρόνο της διανομής τους προς τους μετόχους, είτε παρέχουν φορολογικές ελαφρύνσεις ως κίνητρο διενέργειας επενδύσεων . Η φορολογική υποχρέωση, που θα επισυσσωρευθεί κατά τη διανομή των αποθεματικών αυτών θα αναγνωρισθεί κατά το χρόνο της λήψεως της απόφασης περί διανομής και σε σχέση με το ποσό της διανομής .

Η Εταιρία έχει πραγματοποιήσει ένα επενδυτικό πρόγραμμα για το οποίο έχει ενταχθεί στο αναπτυξιακό νόμο ,3299/2004 , με την υπ' αριθμ. 22410/ΥΠΕ/4/00164/Ε/Ν/Ν.3299/2004 απόφαση υπαγωγής. Η ίδια συμμετοχή στο κεφάλαιο κίνησης ανέρχεται στο ποσό των 790.906,00 ευρώ και έχει καλυφθεί από το υπόλοιπο κερδών της εταιρίας και συγκεκριμένα με το σχηματισμό εκτάκτου φορολογηθέντος αποθεματικού. Τα κεφαλαία αυτά δεν μπορούν να διανεμηθούν στους μετόχους αλλά μπορούν να κεφαλαιοποιηθούν .

20. Δάνεια

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές τράπεζες και είναι εκπεφρασμένα σε ευρώ . Τα ποσά, που είναι αποπληρωτέα εντός ενός έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού, χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ τα ποσά, που είναι αποπληρωτέα σε μεταγενέστερο στάδιο, χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα . Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής :

Ο Όμιλος

Τράπεζες	30/6/2007		31/12/2006	
	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Τραπεζικά δάνεια	28.525.383,64	6.500.000,00	14.681.617,76	4.400.000,00
Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων	465.465,58	1.253.796,34	78.144,69	129.928,89
Σύνολο δανείων	28.990.849,22	7.753.796,34	14.759.762,45	4.529.928,89

Η λήξη των μακροπρόθεσμων δανείων έχει ως εξής :

	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Μεταξύ 1 και 2 ετών	1.854.540,00	1.400.000,00
Μεταξύ 2 και 5 ετών	3.918.160,00	3.000.000,00
Πάνω από 5 έτη	727.300,00	
	6.500.000,00	4.400.000,00

Η Εταιρία

	30/6/2007		31/12/2006	
	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Τραπεζικά δάνεια	14.574.144,67	4.500.000,00	11.936.710,85	4.400.000,00
Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων	110.246,81	156.262,66	78.144,69	129.928,89
Σύνολο δανείων	14.684.391,48	4.656.262,66	12.014.855,54	4.529.928,89

Η λήξη των μακροπρόθεσμων δανείων έχει ως εξής :

	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Μεταξύ 1 και 2 ετών	1.600.000,00	1.400.000,00
Μεταξύ 2 και 5 ετών	2.900.000,00	3.000.000,00
Πάνω από 5 έτη		
	4.500.000,00	4.400.000,00

20.1 Χρηματοδοτικές μισθώσεις

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Ποσά σε ευρώ				
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης - ελάχιστα μισθώματα				
Μέχρι 1 έτος	570.781,63	89.175,03	124.831,59	89.175,03
Από 1 έως 5 έτη	1.155.298,85	137.563,46	164.827,10	137.563,46
Περισσότερο των 5 ετών	293.877,87			
Σύνολο	2.019.958,35	226.738,49	289.658,69	226.738,49
Μειον : Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	-300.697,43	-18.664,91	-23.149,22	-18.664,91
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	1.719.260,92	208.073,58	266.509,47	208.073,58

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Ποσά σε ευρώ				
Μέχρι 1 έτος	465.465,58	78.144,69	110.246,81	78.144,69
Από 1 έως 5 έτη	984.113,54	129.928,89	156.262,66	129.928,89
Περισσότερο των 5 ετών	269.681,80			
Σύνολο	1.719.260,92	208.073,58	266.509,47	208.073,58

21. Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις και Υποχρεώσεις

Ο υπολογισμός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων διενεργείται στο επίπεδο της κάθε επιμέρους εταιρίας του Ομίλου και, στο βαθμό που προκύπτουν και απαιτήσεις και υποχρεώσεις, συμψηφίζονται μεταξύ τους (στο επίπεδο της κάθε επιμέρους εταιρίας). Οι αναγνωρισθείσες αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις ανάγονται στις εξής αιτίες :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Προσαρμογή αποσβέσεων ενσώματων παγίων	1.252.188,80	872.142,34	569.773,71	519.376,55
	0,00			
Προσαρμογή εξόδων ,που έχουν κεφαλαιοποιηθεί	-136.434,95	-9.342,97	-150.332,55	-17.025,41
Επίδραση των προσαρμογών της αξίας παγίων επί των αποθεματικών	352.380,72			
Προσαρμογή αποσβέσεων άυλων παγίων	84.605,12	-51.130,17	98.631,64	-50.618,93
	0,00			
	0,00			
Προσαρμογή αποσβέσεων επιχορηγούμενων παγίων	-188.416,76	-148.408,18	-89.653,44	-93.652,10
Προσαρμογή της αξίας των απαιτήσεων (επισημαστές)	-633.700,69	-331.224,73	-30.412,37	-30.412,37
Αποζημίωση των εργαζομένων λόγω συνταξιοδότησης	-69.085,51	-109.287,01	-31.851,63	-79.368,00
Κέρδος (Ζημία) από πώληση παγίου	120,17	-978,99	-1.260,45	-193,13
Φορολογική ζημία αναγνωριζόμενη	-614.817,94	-149.297,64		
Προσαρμογή βιολογικών στοιχείων στη εύλογη αξία	2.422.860,03	2.000.891,03	1.555.441,09	1.553.715,36
Λοιπά	4.268,06			
Προσαρμογή επενδύσεων σε θυγατρικές	42.334,88	10.393,93	42.334,88	10.393,93
Προσαρμογή συμβάσεων LEASING	273.755,38	9.028,46	19.419,49	9.028,46
Φόροι εισοδήματος , που θα επιβαρύνουν λογιστικά				
τις επόμενες χρήσεις	2.790.057,31	2.092.786,07	1.982.090,37	1.821.244,36

23. Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Κρατικές επιχορηγήσεις	2.511.936,25	2.253.335,85	1.623.521,11	1.723.124,11
Επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης	1.625.000,00		1.625.000,00	
	4.136.936,25	2.253.335,85	3.248.521,11	1.723.124,11
Οι Κρατικές επιχορηγήσεις αναλύονται ως εξής:				
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2006		1.978.371,82		718.412,41
Προσθήκες		550.244,03		313.724,02
Απορρόφηση θυγατρικής				866.112,27
Αναλογία αποσβέσεων		-275.280,00		-175.124,59
Υπόλοιπο 31/12/2006		2.253.335,85		1.723.124,11
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007		2.253.335,85		1.723.124,11
Εξαγορά θυγατρικής		393.061,60		
Αναλογία αποσβέσεων		-134.461,20		-99.602,99
Υπόλοιπο 30/06/2007		2.511.936,25		1.623.521,12

Οι επιχορηγήσεις αναγνωρίζονται ως έσοδα παράλληλα με την απόσβεση των περιουσιακών στοιχείων που επιδοτήθηκαν. Ανάλογα με τις διατάξεις του νόμου, στα πλαίσια του οποίου έγινε η επιχορήγηση, ισχύουν ορισμένοι περιορισμοί ως προς τη μεταβίβαση των επιχορηγηθέντων παγίων στοιχείων, ως προς τη διαφοροποίηση της νομικής υπόστασης της επιχορηγούμενης εταιρείας και ως προς τη διανομή των κερδών που προέρχονται από την απόσβεση των περιουσιακών στοιχείων. Κατά τους διενεργηθέντες από τις αρμόδιες αρχές, κατά καιρούς, ελέγχους δεν εντοπίστηκε περίπτωση μη συμμόρφωσης με τους περιορισμούς αυτούς.

24. Προμηθευτές

Οι Προμηθευτές του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Προμηθευτές	14.268.203,42	3.788.001,67	11.255.520,44	5.931.706,36
Γραμμάτια πληρωτέα	15.883,74	21.178,32		
Επιταγές πληρωτέες	31.132.527,30	18.837.353,43	20.905.776,40	15.098.749,71
Προκαταβολές πελατών	350.799,46	229.241,86	35.216,88	37.378,07
Σύνολο	45.767.413,92	22.875.775,28	32.196.513,72	21.067.834,14

25. Τρέχων Φόρος Εισοδήματος

Η φορολογική επιβάρυνση των αποτελεσμάτων προσδιορίστηκε ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Κέρδη προ φόρων ,ως λογαριασμός αποτελεσμάτων	5.749.090,36	5.906.792,11	4.404.797,91	5.237.083,04
Φόροι εισοδήματος ,με συντελεστή 25% για τρέχουσα περίοδο και 29% για προηγούμενη	1.437.272,59	1.712.969,71	1.101.199,48	1.518.754,08
Φόροι που αναλογούν σε μη φορολογούμενα κέρδη	-349.851,83	-246.565,38	-271.274,32	-461.482,93
Φόρος επί μη φορολογικά εκπεστέων δαπανών				
Σύνολο φορολογικής επιβάρυνσης	1.087.420,76	1.466.404,33	829.925,16	1.057.271,15
Τρέχουσα φορολογική επιβάρυνση	860.826,68	717.701,20	669.079,15	399.630,86
Αναβαλλόμενη φορολογική επιβάρυνση	226.594,08	748.703,13	160.846,01	657.640,29
Σύνολο φορολογικής επιβάρυνσης	1.087.420,76	1.466.404,33	829.925,16	1.057.271,15

Οι κατωτέρω παρατιθέμενες δηλώσεις φόρου εισοδήματος των εταιριών του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν . Η έκβαση των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου δεν έγινε οποιαδήποτε σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις .

Οι φορολογικές δηλώσεις της θυγατρικής εταιρείας MARE NOSTRUM A.E. για τις χρήσεις 2000 μέχρι 2005 έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια την επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων συνολικού ποσού 513.906,23 ευρώ . Η εταιρεία δεν αποδέχτηκε τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου και προσέφυγε στα δικαστήρια .Η έκβαση της προσφυγής δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο.

Η εταιρία έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις 250 χιλ. ευρώ.

Ο Όμιλος προβαίνει σε ετήσια εκτίμηση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων σχηματίζοντας τις αντίστοιχες προβλέψεις όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο. Η διοίκηση θεωρεί ότι πέρα των σχηματισμένων προβλέψεων, τυχόν ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στην καθαρή θέση στα αποτελέσματα χρήσης και στις ταμειακές ροές του Ομίλου.

Εταιρία

ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε

ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.

ΦΡΟΥΤΙΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.

ΝΕΡΤΥΝΟΥΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

ΠΕΛΑΓΟΣ

ΜΑΤΘΑΙΟΥ Ε.Π.Ε.

ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΜ

Εκκρεμείς φορολογικές δηλώσεις

2003 - 2006

2005 - 2006

2003 - 2006

2003 - 2006

2003-2006

2006

2006

26. Λοιπές υποχρεώσεις

Οι Λοιπές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Ασφαλιστικά ταμεία	277.586,36	314.273,05	174.455,21	246.719,94
Δουλευμένα έξοδα	770.599,28	267.150,08	404.915,45	205.748,31
Λοιπές υποχρεώσεις	1.517.278,86	1.227.173,36	1.404.600,37	471.675,38
Σύνολο	2.565.464,50	1.808.596,49	1.983.971,03	924.143,63

27. Συναλλαγές και Απαιτήσεις από Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένα Πρόσωπα

Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα της εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες καθώς και οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των Διευθυντών του Ομίλου και της εταιρίας κατά την περίοδο 1 Ιανουαρίου 2007- 30 Ιουνίου 2007 είναι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				
Εμπορευμάτων			1.686.642,88	2.178.327,39
Πωλήσεις βιολογικών στοιχείων			1.148.125,91	1.552.026,79
Λοιπών αποθεμάτων			22.043,26	3.018,24
Πώληση υπηρεσιών				
			2.856.812,05	3.733.372,42
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
Αγορές Εμπορευμάτων			4.279.619,77	6.361.253,07
Αγορές βιολογικών στοιχείων			0,00	1.084.820,55
Αγορές τροφών και λοιπών αποθεμάτων			108.920,58	
Αγορά υπηρεσιών			0,00	
			4.388.540,35	7.446.073,62
γ) Παροχές προς τη Διοίκηση				
Αμοιβές Δ.Σ	198.214,95	211.712,54	100.653,99	199.568,56
Αμοιβές Διευθυντών	191.557,37	362.037,29	191.557,37	320.214,60
	389.772,32	573.749,83	292.211,36	519.783,16
δ) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις - αγορές αγαθών / υπηρεσιών				
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Πελάτες			1.332.110,91	884.786,78
Λοιπές απαιτήσεις			84.139,93	
Διοίκηση	710.000,00			
	710.000,00		1.416.250,84	884.786,78
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Προμηθευτές			8.457.608,06	2.900.999,07
Λοιπές υποχρεώσεις			145.495,62	
Διοίκηση				

Η απαίτηση από μέλη της Διοίκησης αφορά προκαταβολή στον κ. Ισμαήλο Αθανάσιο (Μέλος του Δ.Σ της νεοαποκτηθείσας θυγατρικής εταιρίας MARE NOSTRUM A.E) για την εξαγορά των μετοχών του, μετά την μετατροπή της εταιρίας MARE NOSTRUM M.E.Π.Ε σε ανώνυμη ,από την εταιρία MARE NOSTRUM A.E (βλέπε και σημείωση 28).

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους όρους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

28. Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και απαιτήσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Δεν αναμένονται πρόσθετες πληρωμές, κατά την ημερομηνία σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Οι Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Απαιτήσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων	6.541.407,26	5.883.905,31	6.337.497,98	5.833.316,03
Εγγυήσεις για εξασφάλιση καλής εκτέλεσης συμβάσεων με πελάτες	2.010.000,00	2.010.000,00	2.010.000,00	2.010.000,00
Παραχωρημένες υποθήκες & προσημειώσεις - Οικόπεδα και Κτίρια	4.838.862,80	3.301.922,23	2.568.246,52	2.568.246,52
Εγγυήσεις υπέρ συνδεδεμένων επιχειρήσεων	2.906.600,00	2.906.600,00	2.906.600,00	2.906.600,00
Λοιπές	6.313.495,17	159.288,00	1.480.906,66	159.288,00
	22.610.365,23	14.261.715,54	15.303.251,16	13.477.450,55

Εκχώρηση και ενεχυρίαση απαίτησης , από Ασφαλιστήριο συμβόλαιο , ποσού 5.883.905,31 ευρώ προς Τράπεζες για εξασφάλιση δανείων.

Η Εταιρεία στις 3 Φεβρουαρίου 2006 προέβη στην υπογραφή προσυμφώνου εξαγοράς του υπολοίπου ποσοστού 30% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας ΝΕΡΤΥΝΟΥΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ από τους μετόχους της, για την εκτέλεση της σύμβασης έχει παραχωρήσει επιταγές σε ενέχυρο ποσού 2.010.000,00 ευρώ.

Η Εταιρεία στις 16 Μαΐου 2006 προέβη στην υπογραφή προσυμφώνου εξαγοράς ποσοστού 80% των εταιρικών μεριδίων της εταιρίας "Ιχθυοτροφικό Κέντρο Πόρου - ΕΠΕ" με αποδοχή ποινικής ρήτρας για ποσό 250.000,00 ευρώ και ενέχυρο επί 3.511 εταιρικών μεριδίων ποσού 250.000,00 ευρώ.

Η οριστική υπογραφή της ανωτέρω συμφωνίας, αναμένεται να πραγματοποιηθεί αμέσως μόλις ολοκληρωθεί η μετατροπή της εταιρίας "Ιχθυοτροφικό Κέντρο Πόρου - ΕΠΕ" σε ανώνυμη εταιρία, που βρίσκεται ήδη σε εξέλιξη. Η Εταιρία προέβη παράλληλα στην υπογραφή σύμβασης για την αγορά του υπάρχοντος ιχθυοπληθυσμού και παραχώρησης της χρήσης και λειτουργίας μονάδας ιχθυοκαλλιέργειας και του συσκευαστηρίου που ανήκουν στην ανωτέρω εταιρία, έως ότου ολοκληρωθεί η οριστική μεταβίβαση .

Η Εταιρία προέβη στις 22 Μαΐου 2007 προέβη στην υπογραφή προσυμφώνου εξαγοράς ποσοστού 53,33% των εταιρικών μεριδίων της εταιρίας "ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΠΕ" . Η οριστική υπογραφή της ανωτέρω συμφωνίας αναμένεται να πραγματοποιηθεί αμέσως μόλις ολοκληρωθεί η μετατροπή της εταιρίας ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΠΕ σε ανώνυμη εταιρία. Το τίμημα εξαγοράς ανέρχεται στο ποσό των 1.645.572,22 ευρώ από το οποίο ποσό 1.345.572,22 ευρώ θα κατατεθεί στο ταμείο της εταιρίας προς εξόφληση ισόποσης υποχρέωσης των παραπάνω εταιρών προς αυτή.

Η Εταιρία προέβη στις 7 Ιουνίου 2007 στην σύμβαση εξαγοράς των μετοχών της εταιρίας MARE NOSTRUM ΑΕ στην οποία περιλαμβάνεται όρος για την εξαγορά όλων των μετοχών ,μετά την μετατροπή σε ανώνυμη , της εταιρίας "MARE NOSTRUM ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Μ.ΕΠΕ " από την εταιρία MARE NOSTRUM ΑΕ . Η οριστική υπογραφή της ανωτέρω συμφωνίας αναμένεται να πραγματοποιηθεί αμέσως μόλις ολοκληρωθεί η μετατροπή της εταιρίας σε ανώνυμη εταιρία. Το τίμημα εξαγοράς θα ανέλθει στο ποσό των 1.000.000,00 ευρώ . Έχει ήδη καταβληθεί ποσό 710.000 ,00 ευρώ από την εταιρία MARE NOSTRUM ΑΕ πριν την εξαγορά της από την ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

29. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα .

Η Εταιρία στις 25 Ιουλίου 2007 προέβη στη σύναψη 3 κοινών ομολογιακών δανείων με τις Τράπεζες Marfin, Εθνική και Εμπορική συνολικού ύψους 33.000.000,00 ευρώ με ιδιαίτερα ευνοϊκούς όρους και διάρκειας 5, 9 και 10 έτη αντίστοιχα.

Η Εταιρία στις 5 Ιουλίου 2007 προέβη στην υπογραφή της οριστικής σύμβασης εξαγοράς επιπλέον ποσοστού 25% του μετοχικού κεφαλαίου της NEPTUNUS ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ από τους βασικούς μετόχους της, Σταυροπούλου Μόνικα και Χρυσής Ανδριοπούλου σε υλοποίηση του από 3 Φεβρουαρίου προσυμφώνου εξαγοράς. Το συμφωνηθέν τίμημα εξαγοράς ανήλθε στο ποσό των 1.675.00,00 Ευρώ .

Η Εταιρία στις 17 Ιουλίου 2007 προέβη στην υπογραφή της οριστικής σύμβασης εξαγοράς επιπλέον ποσοστού 5% του μετοχικού κεφαλαίου της NEPTUNUS ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ από τον μέτοχο της Κόκκαλη Κωνσταντίνο σε υλοποίηση του από 3 Φεβρουαρίου 2006 προσυμφώνου εξαγοράς. Το συμφωνηθέν τίμημα εξαγοράς ανήλθε στο ποσό των 526.316,00 Ευρώ .

Πέραν των ήδη μνημονοθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των Ενδιαμέσων οικονομικών καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2007 γεγονότα, που να αφορούν είτε την Εταιρία είτε τον Όμιλο, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα (ΔΠΧΠ) .

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 10 Αυγούστου 2007 και έχουν υπογραφεί εκ μέρους του, από τους κάτωθι:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΒΑΡΔΑΚΗΣ	ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΙΤΑΚΑΣ	ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ	ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΑΝΤΖΟΥΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 659915	Α.Δ.Τ. Μ 117555	Α.Δ.Τ. ΑΑ 108787	Α.Δ.Τ. ΑΕ 596594